PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37

Endereço: Av. Rodoviária, nº S/N, Boa Fé – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil

Site: www.barreirinhas.ma.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.950/2023

CONTRATAÇÃO DIRETA: DISPENSA COM DISPUTA Nº 010/2023 - CCL/PMB

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei 14.133/2021, Art. 75, I - Dispensa em Razão de Valor para

Serviços de Engenharia ou Manutenção de Veículos Automotores

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE

SERVIÇOS DE REFORMAS DE BANHEIROS PÚBLICOS E DO

CENTRO DE ATENDIMENTO AO TURISTA

VALOR TOTAL: R$ 85.710,03 (oitenta e cinco mil, setecentos e dez reais e três

centavos)

A Secretária Municipal de Administração, na condição de Ordenador(a) de Despesas e no uso das

atribuições legais, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado da Contratação Direta, nos termos

do art. 21 do Decreto Municipal n° 157/2023, o objeto acima especificado a favor da(s) empresa(s):

QUADRO RESULTADO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

ANTONIA MARIA R DA SILVA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA | 09.228.394/0001-04

Total de Itens: 4 | Valor Total: R$ 85.710,03 (oitenta e cinco mil, setecentos e dez reais e três centavos)
Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

1

REFORMA DE 01 (UM) CAT (CENTRO DE

ATENDIMENTO AO TURISTA) -

LOCALIZADO NO POVOADO

MANDACARÚ

Serviço Unidade 1 R$ 46.365,61 R$ 46.365,61

2
REFORMA DE BANHEIRO PÚBLICO NO

PORTO CARNAÚBA.
Serviço Unidade 1 R$ 18.114,18 R$ 18.114,18

3
REFORMA DE BANHEIRO PÚBLICO NO

PORTO MARIA BASTOS.
Serviço Unidade 1 R$ 15.179,30 R$ 15.179,30

4
REFORMA BANHEIRO PÚBLICO NO

PORTO SANTO ANTÔNIO.
Serviço Unidade 1 R$ 6.050,94 R$ 6.050,94

Total Geral R$ 85.710,03

Empenha-se, Contrata-se e Publique-se.

Barreirinhas - MA, 02 de agosto de 2023.

________________________________________

Iolanda Santos David

Secretária Municipal de Administração